



PLANILHA DESCRITIVA

COM DEFINIÇÃO DE COTA RESERVA

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS

Nº	DESCRIÇÃO DOS ITENS	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	CHAPA LISA 1/4	36	m²	R\$ 251,00	R\$ 9.036,00
2	DISCO DE CORTE 7" X 1/8 X 7/8, corte de ferro compatível com lixadeira	300	UNIDADE	R\$ 3,88	R\$ 1.164,00
3	DISCO DE DESBASTE 7" X 1/4 X 7/8 corte de ferro compatível com lixadeira	400	UNIDADE	R\$ 7,00	R\$ 2.800,00
	ELETRODO 3,25 mm X 350 mm	1025	QUILO	R\$ 11,34	R\$ 11.623,50
5	FERRO CHATO 1"X 5/16 barra de 6m	300	BARRA	R\$ 41,82	R\$ 12.546,00
6	PERFIL ENR 100 X 40 X 17 X 14 C/6m	300	BARRA	R\$ 92,02	R\$ 27.606,00
7	VIGA U 1ª ALMA 3"	144	BARRA	R\$ 181,65	R\$ 26.157,60
8	PERFIL ENR 75 X 40 X 15 X 14 C/6m	178	BARRA	R\$ 78,81	R\$ 14.028,18
9	MALHA MF 113 malha 120m 10 x 20 fio 3.4 (COTA PRINCIPAL)	480	ROLO	R\$ 996,27	R\$ 478.209,60
9	MALHA MF 113 malha 120m 10 x 20 fio 3.4 (COTA RESERVA)	161	ROLO	R\$ 996,27	R\$ 160.399,47
10	TELHA GALV. TPZ 0,43	3000	M2	R\$ 25,61	R\$ 76.830,00
11	TUBO 1.1/2" x 14 C/6 m	50	BARRA	R\$ 60,51	R\$ 3.025,50
12	TUBO 2.1/2" x 14 C/6 m	50	BARRA	R\$ 97,87	R\$ 4.893,50
13	TUBO 2" x 14 C/6 m	70	BARRA	R\$ 86,10	R\$ 6.027,00
14	VERGALHÃO C.A-50 8.0MM(5/16) 12m	2000	BARRA	R\$ 20,74	R\$ 41.480,00
15	VERGALHÃO C.A-50 12.5MM(1/2) 12m (COTA PRINCIPAL)	2250	BARRA	R\$ 48,61	R\$ 109.372,50
15	VERGALHÃO C.A-50 12.5MM(1/2) 12m (COTA RESERVA)	750	BARRA	R\$ 48,61	R\$ 36.457,50
16	VERGALHÃO C.A-50 10MM (3/8) 12m (COTA PRINCIPAL)	2250	BARRA	R\$ 32,33	R\$ 72.742,50
16	VERGALHÃO C.A-50 10MM (3/8) 12m (COTA RESERVA)	750	BARRA	R\$ 32,33	R\$ 24.247,50
17	ARAME RECOZIDO BWG 12	330	QUILO	R\$ 6,55	R\$ 2.161,50
18	ARAME RECOZIDO BWG 18 TRANÇADO	640	QUILO	R\$ 8,70	R\$ 5.568,00
19	ARAME OVALADO 15X17 1000M	100	ROLO	R\$ 380,55	R\$ 38.055,00
20	CHAPA LISA 3/8	18,3	m²	R\$ 365,00	R\$ 6.679,50
21	FERRO CHATO 1/2"X 1/4" C/6 m	100	BARRA	R\$ 54,70	R\$ 5.470,00
22	FERRO CHATO 1.1/2 X 3/16 C/6m	120	BARRA	R\$ 42,26	R\$ 5.071,20
23	CANTONEIRA 2X1/4 28,73KG C/6m	60	BARRA	R\$ 126,94	R\$ 7.616,40
24	VIGA 16" 152,4 X 5,89MM C/6m	100	BARRA	R\$ 587,41	R\$ 58.741,00
25	TELA SOLD 50X50X2,10X2M com 25m	17	ROLO	R\$ 1.187,33	R\$ 20.184,61



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS

Rua Anhanguera, S/N, Novo Horizonte III – Canaã dos Carajás – PA CEP: 68537- 000



26	MALHA POP 10X10 6X2,45 MT Q-196 5.0	180	PEÇA	R\$ 269,40	R\$ 48.492,00
27	PREGO 26X72 1 KG	120	QUILO	R\$ 10,30	R\$ 1.236,00
28	PREGO 26X73 1 KG	180	QUILO	R\$ 11,45	R\$ 2.061,00
29	CANTONEIRA 1.1/2X1/4 C-6m	40	PEÇA	R\$ 91,22	R\$ 3.648,80
30	PREGO 17X21	10	QUILO	R\$ 8,31	R\$ 83,10
31	ARAME GALVANIZADO BWG 16	3	QUILO	R\$ 10,93	R\$ 32,79
32	ARAME RECOZIDO BWG 18 TRANÇADO	3	QUILO	R\$ 7,06	R\$ 21,18
33	COLUNA 3/8 (7/14) 6m	304	PEÇA	R\$ 70,63	R\$ 21.471,52
34	COLUNA 5/16 (7/14) C/6m	20	PEÇA	R\$ 53,98	R\$ 1.079,60
35	PREGO 27X27 1 kg	60	QUILO	R\$ 8,10	R\$ 486,00
35	PREGO 19X36	40	QUILO	R\$ 8,10	R\$ 324,00
37	DISCO DE CORTE FINE CUT 4.1/2 X1MM corte de ferro compatível com lixadeira	50	UNIDADE	R\$ 3,71	R\$ 185,50
37	DISCO DE CORTE FINE CUT 4.1/2 X1MM corte de ferro compatível com lixadeira	50	UNIDADE	R\$ 3,71	R\$ 185,50
				TOTAL GERAL	R\$ 1.347.500,55

Alexandre Pereira dos Santos
Prefeito Municipal